Expleto officio protoarchimandritali (a. 1759) iterum eligitur in Provincialem provinciae Lithuanae <sup>267</sup>, sed a. 1762 nominatur Archiepiscopus Smolenscensis et Archimandrita Onuphriensis. In Archimandritam benedictus et installatus est die 10.X.1762, in Archiepiscopum vero consecratus in Volodymyr die 27.IX.1763. Anno 1765 (15.IX) imaginem thaumaturgicam Cholmensem coronavit <sup>268</sup>.

Anno 1767 adsumpsit sibi Coadiutorem Josephum Lepkowskyj, qui postea ei in Archiepiscopatu successit <sup>269</sup>. Ut Archiepiscopus Smolenscensis curam habuit de omnibus Catholicis in Imperio Rossiaco. Obiit die 14.V.1771 <sup>270</sup>.

Natura ingenio donatus, laurea duplicis doctoris ornatus, caractere assiduus et pius pertinebat ad illam Basilianorum classim, quae saec. 18 eximia servitia tum Ecclesiae Ruthenae tum nationi Ucrainae et Bielorusssae reddidit.

<sup>259</sup> APF, CP, 1742, v. 91, ff. 283 ss., et A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, v. IV, p. 119.

<sup>260</sup> APF, CP, 1744, v. 92, ff. 302 ss.

<sup>261</sup> Cfr. vol. II, p. 32.

<sup>262</sup> IBIDEM, p. 33.

<sup>263</sup> IB., p. 25.

<sup>264</sup> A. G. WELYKYJ, *Documenta Rom. Pont.*, v. II, p. 126.

<sup>265</sup> Cfr. vol. II, p. 35.

<sup>266</sup> A. G. WELYKYJ, *ibidem*, p. 161.

<sup>267</sup> Cfr. vol. II, p. 36.

<sup>268</sup> De hisce omnibus cfr. JULIAN BARTOSZEWSKI in *Encyklopedyja Powszechna*, t. 17, Varsaviae 1864, p. 132 ss.

<sup>269</sup> (1771-1778); PELESZ, o. c., vol. II, p. 714.

<sup>270</sup> Ita J. BARTOSZEWSKI, ut supra; STEBELSKI vero, o. c., t. III, p. 241, mensem Martium indicat, i. e. 14.III.1771.

## XXIV. PORPHYRIUS SKARBEK-WAZYNSKYJ

(PROTOARCHIMANDRITA, E PROVINCIA LITHUANA, DUPLICI VICE, INTER ANNOS:  
1772-1780 ET 1788-1789)

Natus est die 5 Augusti 1732 in Bielorussia, uti filius Casimiri et Victoriae. In Ordine Basiliano studiis incumberebat usque ad theologiam et, diaconus ordinatus, missus fuit Romam theologiae studendae causa; Collegium Graecorum S. Athanasii ingressus est die 26 Octobris 1754. E Collegio discessit, studiis absolutis, die 27 Martii 1758<sup>271</sup>.

In patria, fuit imprimis Professor philosophiae in Polock<sup>272</sup>, dein Rector scholarum in Buczacz, denique Rector Collegii Pontificii Volodymyriensis (ad a. 1772)<sup>273</sup>. Anno 1772 ingressus est Capitulum generale Berestense uti vocalis Volodymyriensis atque in eo electus est in Protoarchimandritam ad octennium<sup>274</sup>. Post primam divisionem Poloniae (1772), in qua provincia Ruthena cessit Austriae, Wazynskyj defensionem procurabat monasteriorum Galiciae (a. 1774), ne supprimerentur a Gubernio Austriaco Mariae Theresiae (suppressa sunt 26 monasteria et remanserunt 22)<sup>275</sup>. Anno 1772 facultatem obtinuit Basilianos ad lauream doctoralem promovendi<sup>276</sup>.